Dar. Securim parate 980
 Nec me irritis porro precibus fatigate.

I.

Moriatur!
 Crimen tetur puniatur!
 Sentio et doleo!
 Effundetur sanguis meus,
 Morietur natus reus. 985
 Sed scelestum abdico,
 Crimen tetur puniatur,
 Moriatur!

II.

Occidatur!
 Ducibus obediatur,
 Etsi horret animus!
 Velim innocentem natum,
 Velim esse indemnatum.
 Sed parendum ducibus,
 Ducibus obediatur,
 Occidatur! 995

III.

Trucidetur!
 Ferat poenam, quam meretur!
 Ah, cessate, gemitus! 1000
 Quid me dolor ...
 Quid paternum cor ...
 Trucidetur filius!
 Ferat poenam, quam meretur:
 Trucidetur! 1005

Quid moras nectitis? ducite.

Armig. Rex magne ...
 Dar. Moras abiicite.
 Ariob. Vale saltem dicere patri liceat,
 Dum nulla salutis spes superat. 1010

I.

Aeternum vale, rex!
Nam patrem votor dicere,
Dum patre pector iudice.

Me dira tollat nex,
Sed tu beatus impera,
Tu hostes vitor supera.
Aeternum vale, rex!

1015

II.

Haec me manebat sors!
In purpura sum genitus
Eramque regis filius;
Nunc talis rapit mors.
Sed annos dii auferant,
Dum tuos illis ageant,
Nec displicet haec sors.

1020

III.

Aeternum vale, rex!
Dum te dolentem video,
Iam minus ipse doleo,
Nec terret mortis lex.
En, prompta neci victima
Exuit chlamydem, torqueum etc.
Amplexor sacra genua.
Aeternum vale, rex!

1025

1030

- | | | |
|--------|--|------|
| Dar. | Ariobarzanes, non odi te;
Iudices cogunt me. | |
| Ariob. | Licetne patrem dicere?
Licetne osculum ferre dexteræ? | 1035 |
| Dar. | Licet semel, non iterum. | |
| Ariob. | Per dextram hanc, peccatum ignosce unicum;
Post mortem ne oderis. | |
| Dar. | Ignosco, si moreris. | |
| Ariob. | Pater, ah pater ... vale ... vale ... | 1040 |
| Dar. | Vale, infelix fili ... vale et morere.
Ducite. | |
| | <i>Abit.</i> | |
| Armig. | Stupete, attoniti Persidis incolae,
Et lessum morienti concinete. | |

I.

- Cho. *praeeunte Armigero*
 Heu, vices miserae!
 In tristi pegmate,
 Infami dextera,
 Spes regni maxima
 Extinguitur.

1045

II.

- Armig. *solus*
 Infausta cidaris,
Praefert manibus cedarim Ariobarzanis.
 Tu omnes erudis;
 Incautum vitium
 Fert in exitium
 Et plectitur.

1050

III.

- Cho. *cum Armigero*
 O sortem flebilem!
 Sic mori principem?
 Mors haec vel exteris
 Serisque posteris
 Plorabitur.

1055

Actus quintus

Scena prima

Philippus, Didas

- Phil. At nostra satis hanc cura praevertit fugam,
Rideoque tacitus iuvenis imbelles minas;
Et tu fidelis praemium indicii feres.
Nunc Perseo eadem nuncia et serva fidem.

Scena secunda

Philippus, Marcius

- Marc. Consilia, rex, Demetrius aperuit mihi,
Quae nec probavi cuncta nec damno omnia.
Quod civitatem petere Romanam parat,
Laudabit omnis Populus et plausum dabit.
Placeret et Senatui votum hoc novum
Honorque tantus, quo iuvenis urbem colit,
Nullis coactus ista si peteret minis.
- Phil. Ego num coegi? sponte non voluit sua?
- Marc. Rex, si minatur, cogit, etsi nil iubet;
Et vel tacendo cogit iratus pater.
Vultu iubemus multa et incusso metu.
- Phil. Nec abire iussi filium, et id ultro volens;
Quod petiit a me, fateor, ingratum fuit.
Et quando te nunc vota damnare ac iter
Sentireque eadem video, pergratum id mihi est.
Tua ergo pariter ac mea ex sententia
Romam hinc abire filium prorsus veto.
- Marc. Vt video, nondum perspicis, rex, quid velim.
Eat mihi comes filius, Romam petat
Et civitatem sibi dari nostram roget.
Sed cur abierit, providus tecum premat
Et, seu id odium seu simultatem vocas,
Prudentiamve dicis aut iustum metum,
Id omne Romae celet et prae se fidem

- Solumque nostri nominis amorem ferat.
 Sic plaudet illi Populus, et Macedum genus
 Laudibus ad astra tollet; et Patres tamen,
 Vt satius esse duxerint, sive annuent
 Seu fors negabunt. fama constabit tibi,
 Nec modo patebit nullus invidiae locus,
 Sed laus amorque filii accedet patri.
- Phil. Dicuntur ista splendide, et fateor libens, 1095
 Non id negarem filio ac monitis tuis,
 Si more amantis filii id peteret patrem.
 Nunc fraude aguntur omnia, et caecis dolis
 Adornat abitum et tacitus illudit mihi.
 Fortasse nescis, Quinte, quid fallax paret;
 Parata iam sunt omnia arcanae fugae.
 Scio latebras, itineris seriem scio:
 Quos destinavit petere Paeoniae locos,
 Quem fraudulentae legerit socium fugae,
 Quod littus, unde solvat et quasnam rates,
 Quem denique viae terminum, teneo omnia. 1105
- Marc. Ego, Philippe, non quidem teneo omnia
 Nec id cupivi; non tamen teneo nihil.
 Quoniamque aperte tempus hoc cogit loqui,
 Quae pressa mihi sunt hactenus, facio palam. 1110
 Tu perduellem filium credis tibi
 Et Flaminini literas nostri obiicis.
 Negat ille crimen, crimen alienum indolis
 Morumque virtutisque famaeque inclytiae.
 Suae ergo Romam iudicem causae petit,
 Audire praesens Quintum testem cupid,
 Vbi integer Senatus aut rostra et forum
 Incertam ad aequum calculum causam exigant. 1115
- Phil. Suspectus igitur, Quinte, sum iudex tibi?
 Marc. Rogo et vicissim, Roma suspecta est tibi? 1120
 Philippe rex, mittamus ambages procul:
 Ducente me Demetrius Romanum petet;
 Ego Senatus nomine et Populi mei
 Eius Quiritum subdo tutelae caput
 Vrbisque Romae sub patrocinium potens
 Tuum recipio filium. dabitur dies,
 Dabitur Senatus, audient Patres reum,
 Et rite agentur more Romano omnia. 1125
- Phil. Ego Senatum veneror et Populum colo,
 Amicum amicus. Marcio non pareo.
 Non haec Quiritum dixit Orator mihi,
 Sed sponte dixit Marcius. privatus es,
 Dum loqueris ista; non enim hos iussus tibi 1130

	Ad me ferendos curia aut civis dedit. Quod arena peperit celere consilium tibi, Reiicere fas est, Roma dum nondum iubet. Damnare natum, Quinte, si iuste queam Velimque, id ipsum more Romano egero: Strinxit securim in liberos Brutus suos, Et Manliana imperia sunt Romae decus.	1135
	Morum magistra Roma dat cuivis patri Commune ius in filios vitae et necis. Seu imperator seu pater damno reum, More id Quiritum facio et exemplum sequor.	1140
Marc.	Amant Macedones principem et nunquam sinent Impune laedi, quem sibi regem augurant.	1145
Phil.	Ignavus est, qui vulgus ignavum timet.	
Marc.	Ignavus haud est, qui meam Romam timet. Quod impedire haud potuit, ulcisci potest.	
Phil.	Satis hoc acerbe; sed mementote, o boni, Nondum diebus omnibus sol occidit.	1150
Marc.	Philippe rex, maiora, quae dicam, excipe Nec ista rursus crede privatum loqui; Legatus ista dicit et iussu Patrum, Quae differenda visa sunt nobis adhuc.	1155
	Person Senatus dicere haeredem vetat Eumque Macedum patrio excludit throno; Demetrio corona servanda est tua, Quem constat unicum esse legitimum tibi.	
	Haec tibi Senatus. literas testes habe, Quibus sibi petit Perseum fidei obsidem, Diadema tradi praecipit Demetrio.	1160
	Delibera hodie, cras ego Romam migro.	

Scena tertia

Philippus, Perseus, Cotto

Lectis literis.

Phil.	Obediatur. Perseus quid fert novi?	
Pers.	Periclitari milites fratris caput Civesque credunt; me quia auctorem mali Exulceratus populus atque ira flagrans Demetrioque iniuria infensum putat, Insana ubique voce sibi dedi iubet.	1165

Cott.	Etiam in Philippum perdit iactant minas, Demetrii si laedere attentet caput. Illi coronam destinant, regem vocant.	1170
Phil.	Haec mihi Senatus? haec mihi Demetrius?	
Pers.	A te periculum, genitor, avertant dii, Totaque procella Perseum solum obruat. Me dede populo: vita mihi vilis mea est, Tantilla si iactura pretiosam potest Servare vitam, et patris et regis mei. Quanquam quid ego te vendico patrem mihi? Vox publica mihi detrahit tantum decus,	1175
	Et concitatum vulgus insultat palam, Vnum esse regi filium, Demetrium; Me subditum et Gnathaeniae infelix genus. Pro rege moriar, pro patre id si non licet;	
	Et si mihi pater non es, es patriae pater, Tamenque cado pro patre, dum pro te cado.	1180
Phil.	Ah, nate, cessa. stupeo tot pressus malis. Quid destinarim, nate, tibi, non te latet.	
	Sed Roma quid me cogit et populi furor?	
Pers.	Vtrique fiet Persei exitio satis.	1190
	Hic pereat unus, sicque communis quies Romae redibit, et tuo populo et tibi.	
Phil.	Heu, care fili, vulneras pectus patris.	
Pers.	Rex magne, semper Perseum carum tibi, Loco fuisse filii semper scio.	1195
	Odisse sed nunc Persea Quirites iubent, Amandus est Demetrius solus tibi, Illi corona danda; Romani iubent.	
	Obstare iussis Persei aetatem vident, Obstare iura gentium et morem sacrum	
	Legesque Macedum, obstare iudicium patris Omniaque vendicare maiori thronum.	1200
	Per me ergo stratum sanguinemque Persei Sese ad supremum frater attollat gradum.	
	Solamen unum est mortis, occumbo innocens:	
	Colui deorum numen et colui patrem, Et praeter illos neminem. nulla est mihi Ausonia, non Senatus aut Populus ferox Regumque dominus, qui patrocinio iuvet.	1205
Phil.	Quousque perges, nate? te fidum mihi Solumque fidum, gratus agnosco et memor.	
	Tibi sors paterna, fastus Italiae impotens, Tibi tot acerbae iniuriae, Romae dolo Raptae tot urbes, quin tot et gentes mihi	
	Superque cetera impius Demetrius,	1210
		1215

- Tibi nostra semper damna doluere omnia:
Hinc te perire atque opprimi Roma expetit.
- Pers. Pereamus ergo. gaudeat saltem semel
Roma atque frater, quando me incolumi nequit
Gaudere uterque; forte ne te, rex, quidem:
Nam servituti patriae obstamus nimis.
Odisse fratrem crimen est, quia frater est;
Odisse nolle crimen est, hostis tibi est.
Tu libera me crimine et vita simul.
Quid ingemiscis, genitor? invidiam fugis. 1220
Medebo ergo, liber a populo licet:
Hic annulus, rex, faciet ad letum viam,
Stygiumque virus, quod sub hoc cornu latet,
Quod destinabat frater et patri et mihi,
Me liberabit teque fratremque et Tibrim. 1225
- Phil. Fili, nefastis abstine! cornu hoc mihi!
Demetrio ista, tu mihi superstes diu ... 1230